СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07 июля 2022 года             № 07/25
г. Среднеуральск

О графике работы Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий

городского округа Среднеуральск по приему заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

На основании части 4
1
 статьи 17 Федерального закона

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации», пункта 2 статьи 82 Избирательного кодекса

Свердловской области, в соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи

заявления о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения на выборах Губернатора Свердловской области,

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия

решила :

1. Утвердить следующий график работы Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии по приему заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах

Губернатора Свердловской области (далее – заявления) на период с 27 июля

по 07 сентября 2022 года:

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

2. Утвердить следующий график работы участковых избирательных

комиссий по приему заявлений на период с 31 августа по 07 сентября 2022

года:

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени;

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени.

3. Время работы Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии по приему заявлений решением территориальной

избирательной комиссии может быть увеличено за пределами графика,

утвержденного п. 1 настоящего решения.

4. Среднеуральской городской территориальной избирательной

комиссии:

1) создать пункты приема заявлений на базе Среднеуральской

городской территориальной избирательной комиссии с 27 июля 2022 года, на

базе участковых избирательных комиссий – не позднее 31 августа 2022 года;

2) установить и ввести в действие автоматизированные рабочие места

непосредственно в пунктах приема заявлений в Среднеуральской городской

территориальной и участковых избирательных комиссиях;

3) определить, что члены Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии осуществляют содействие избирателю в заполнении

заявлений и осуществляют их прием согласно графикам дежурств,

утвержденным на соответствующий период решениями Среднеуральской

городской территориальной избирательной комиссии;

4) рекомендовать системному администратору Кареньковой М.А.

организовать обучение членов Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии, нижестоящих участковых избирательных комиссий

по реализации порядков ЦИК и эксплуатации специального программного

обеспечения автоматизированного рабочего места пункта приема заявлений;

5) назначить члена Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса Платон Е.В.,

ответственным за получение заявлений на бумажных носителях, которые

были поданы избирателями в МФЦ и участковые избирательные комиссии;

6) информировать избирателей, в том числе через сайт

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии в

сети Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах

телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их

работы по приему заявлений.

5. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям городского округа Среднеуральск.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя

председателя комиссии Слободчикова Е.И.

Председатель

Среднеуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

В.А. Марышев

Секретарь

Среднеуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.В. Власова